P
ág

in
a1

EDITAL Nº 060/2025 – PRAC-COPERPS/UCPEL

PROCESSO SELETIVO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DE

MONITORIAS 2025/2

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas - UCPEL, através da Comissão

Permanente do Processo Seletivo – COPERPS, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

e as DATAS, HORÁRIOS e LOCAIS DAS PROVAS, conforme segue:

Curso Disciplina
RA (Matrícula)

do Candidato(a)
Data Horário Local

202413894

202414487

202424791

202210043

Expressão Gráfica II 202414226 22/08/2025 17h Maquetaria

202424822

202210280

202210486

202220983

202322114

202210034

202210816

202311882

Filosofia Grego 202322722 20/08/2025 16h 216-C

202110823

202210351

202110503

202210175

202120199

202210100

Clínica de Reabilitação Protética 202110445 25/08/2025 13h30 214-C

202210162

202120200

202110183

202110625

202210338

202210142

202210126

202210699

202110506

Estágio em Clinica Odontológica 202110970

202110193

202110408

202210136

202311655

202120048

202220957

202110723

202311945

202311516
25/08/2025 13h30 214-C

21/08/2025 17h30 216-C

20/08/2025 18h30 216-C

20/08/2025 18h - 19h Lab. Informática Nº 01

25/08/2025 13h30 214-C

216-C

25/08/2025 17h 214-C

22/08/2025 18h Lab. Informática Nº 01

Patologia Oral

Clínica Odontológica II

Estágio em Saúde Coletiva

Fundamentos da Prática Odontológica I

Inscrições Homologadas e Datas, Horários e Locais das Provas

Arquitetura e

Urbanismo

Direito

Enfermagem

Odontologia

Desenho Arquitetônico

Psicologia Jurídica (Direito)

Enfermagem no Cuidado à Mulher

Saúde Coletiva I

Clínica Cirúrgica Odontológica

Não informado

20/08/2025 19h15 - 22h Sala 240-C

22/08/2025 18h

P
ág

in
a2

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos dezenove dias do mês de agosto

do ano de dois mil e vinte e cinco.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

Prof. José Luís Silveira da Costa

Presidente da COPERPS

Bioestatística II 201717388 22/08/2025 13h30 216-C

Práticas em Bioestatística 201810708 21/08/2025 15h 216-C

202010414

202311743

202210468

202110223

Psicoterapia de Grupo: Casal e Família 202120188

202210546

202210345

202110963

202111020

202311695

202311846

202311804

202413659

202424946

202311680

202311667

21/08/2025 16h - 17h 216-C

21/08/2025 16h - 17h 216-C

Não informado

25/08/2025 16h 214-C

22/08/2025 9h45 216-C

Não informado

Unidade Curricular de Extensao (UCEx):

Psicologia com a Comunidade II

Psicoterapia Psicanalítica para Adultos

Neurociências dos Transtornos Mentais

Psicologia
Trabalho de Conclusão de Curso em

Psicologia II

Unidade Curricular de Extensao (UCEx):

Psicologia com a Comunidade I

PPG Saúde e

Comportamento

Inscrições Homologadas e Datas, Horários e Locais das Provas